



## بانک‌ها ثابت کنند ارز مرجع را در بازار آزاد نفروخته‌اند

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: برداشت از حساب بانک‌ها در سال 90 کار درستی بوده است.

رئیس کل بانک مرکزی:

بانک‌ها ثابت کنند ارز مرجع را در بازار آزاد نفروخته‌اند

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: برداشت از حساب بانک‌ها در سال 90 کار درستی بوده است. محمود بهمنی در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها درباره برگشت دادن وجوه برداشت شده از حساب بانک‌ها به دلیل مابه‌التفاوت ارزی گفت: در زمینه برداشت از حساب بانک‌ها همچنان به اعتقادمان پایبندیم. وی اظهار داشت: این برداشت‌ها براساس مصوبه هیئت دولت و تحت نظر سازمان‌های نظارتی انجام شده و ما هم این پول‌ها را به حساب شخصی‌مان نبرده‌ایم بلکه آن را به خزانه واریز کردیم. رئیس کل بانک مرکزی گفت: اتفاقاً در زمانی که ارز با قیمت پایین به واردکننده‌ها داده می‌شد شما خبرنگاران از هزینه نشدن این ارزها برای واردات کالا سؤال می‌پرسیدید. پس از بررسی متوجه شدیم تعدادی از بانک‌ها ارز را با قیمت 1100 تومان گرفته و در بازار 1700 تومان فروخته‌اند و باید از آن‌ها گرفته شود. بهمنی بار دیگر درباره بازنگرداندن این وجوه گفت: از نظر ما موضوع تمام شده است. اگر سازمان‌های نظارتی بگویند این پول برگردد ما آن را هرچقدر هم باشد، پس می‌دهیم. بهمنی تأکید کرد: ما کارمان در برداشت از حساب‌ها درست بوده؛ آن سمت قضیه باید اثبات کند که این کار درست نبوده است. وی افزود: 80 بازرس بانک مرکزی به مدت شش ماه بر روی این موضوع کار کردند و در نهایت 32 هزار میلیارد ریال از حساب بانک‌ها برداشت و به خزانه واریز شد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا می‌توانیم منتظر کاهش قیمت سکه باشیم؟ عنوان کرد: دلیل این که بانک مرکزی چهارماه زودتر اقدام به تحویل سکه‌های پیش‌فروشی کرد، این بود که تنش‌های اقتصادی موجب افزایش قیمت سکه نشود. بهمنی با اشاره به نرخ طلا در بازارهای جهانی در روز پنج‌شنبه گذشته در حدود 1348 دلار در هر اونس، گفت: پیش‌بینی می‌شود قیمت طلا در بازارهای جهانی کاهش یابد و براساس پیش‌بینی‌های اقتصاددانان نرخ طلای جهانی تا 1200 دلار هم کاهش خواهد یافت. وی در پاسخ به این که آیا مسائل سیاسی بر افزایش نرخ سکه می‌تواند تأثیرگذار باشد؟ گفت: ممکن است مسائل سیاسی اثر کوتاه مدتی بر این مسائل داشته باشد؛ تأثیر سه، پنج و ده روزه اما اقتصاد تابع فرد نیست، اقتصاد کار خود را به پیش می‌برد و به عملکردها حساس است و براساس آن عمل می‌کند. وی همچنین درباره برنامه دولت برای چاپ اسکناس 20 هزار تومانی نیز گفت: فعلاً تصمیمی برای چاپ اسکناس‌های درشت از جمله 20 هزار تومانی نداریم و این موضوع از دستور کار خارج شده است. رئیس کل بانک مرکزی درباره ساماندهی شعب بانک‌های جدیدالتأسیس هم اظهار کرد: بانک‌هایی که بی‌رویه شعب داشتند، شعب آن‌ها را کاهش می‌دهیم تا متعادل شوند و بانک‌هایی که تعداد شعب آنها کم است، ایجاد می‌کند در مناطقی که واحد ندارند، شعب جدید ایجاد کنند. بهمنی افزود: در مراحل بعدی به سمتی حرکت می‌کنیم که بانک‌ها را تجمیع و کوچک‌تر کنیم. به بانک‌ها بخشنامه شده تا 20 درصد واحدهای خود را کاهش دهند، البته یکسری از بانک‌ها جدیدالتأسیس هستند و 10 شعبه بیشتر ندارند که این بخشنامه شامل آنها نمی‌شود و در بعضی جاها هم که شعبه ندارند، می‌توانند شعب جدید ایجاد کنند.